

**SE Big Blue Rådgivning A/S**  
**CVR-nr. 18944804**  
**Jupitervej 2**  
**6000 Kolding**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jens Bahne Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SE Big Blue Rådgivning A/S  
Jupitervej 2  
6000 Kolding

CVR-nr.: 18944804  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Lars Andreasen, formand  
Bo Qvist Jensen  
Ole Damm

### **Direktion**

Bo Qvist Jensen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet er energirådgivning og effektiviseringer af afledte processer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et overskud på 4.780 t.kr., hvilket selskabets ledelse betragter som tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.275</b>	<b>13.224</b>
Personaleomkostninger	1	<u>(13.490)</u>	<u>(18.177)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.785</b>	<b>(4.953)</b>
Andre finansielle indtægter	2	503	389
Andre finansielle omkostninger		<u>(167)</u>	<u>(98)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>6.121</b>	<b>(4.662)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.341)</u>	<u>1.036</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.780</u></b>	<b><u>(3.626)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>4.780</u>	<u>(3.626)</u>
		<b><u>4.780</u></b>	<b><u>(3.626)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skat	6	135	1.263
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>135</u>	<u>1.263</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>135</u>	<u>1.263</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.246	14.092
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	673	828
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		47.293	1.741
Andre tilgodehavender		7.667	8.046
Periodeafgrænsningsposter		6.415	27
<b>Tilgodehavender</b>		<u>63.294</u>	<u>24.734</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	2.868
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u>0</u>	<u>2.868</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.315</u>	<u>33.822</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>68.609</u>	<u>61.424</u>
<b>Aktiver</b>		<u>68.744</u>	<u>62.687</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.500	1.500
Overført overskud eller underskud		<u>12.876</u>	<u>8.096</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>14.376</u></b>	<b><u>9.596</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.141	28.120
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.252	17.152
Skyldig selskabsskat		801	0
Anden gæld		<u>9.174</u>	<u>7.819</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>54.368</u></b>	<b><u>53.091</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>54.368</u></b>	<b><u>53.091</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>68.744</u></b>	<b><u>62.687</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Koncernforhold	11		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	1.500	8.096	9.596
Årets resultat	0	4.780	4.780
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500</b>	<b>12.876</b>	<b>14.376</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	10.962	16.242
Pensioner	1.572	1.793
Andre omkostninger til social sikring	126	142
Andre personaleomkostninger	830	0
	<b>13.490</b>	<b>18.177</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	342	30
Renteindtægter i øvrigt	161	359
	<b>503</b>	<b>389</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	801	1
Ændring af udskudt skat	600	(1.037)
Regulering vedrørende tidligere år	(60)	0
	<b>1.341</b>	<b>(1.036)</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>driftsma-</b>
		<b>teriel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>t.kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		3.904
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>3.904</b>
Af- og nedskrivninger primo		(3.904)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(3.904)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

		<b>Udskudt skat t.kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.263
Afgange		(1.128)
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>135</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>135</b>
	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	135	181
Fremførbare skattemæssige underskud	0	1.082
	<b>135</b>	<b>1.263</b>
	<b>2015 t.kr.</b>	<b>2014 t.kr.</b>
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	673	828
	<b>673</b>	<b>828</b>
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi t.kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Aktier	1.500.000	1,00
	<b>1.500.000</b>	<b>1.500</b>

Aktierne er ikke opdelt i klasser.



## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har en forpligtelse i henhold til kontrakt om løbende support og vedligehold af IT-software frem til udgangen af 2019. Den årlige forpligtelse udgør som minimum 457 t.kr.

Selskabet hæfter solidarisk med fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 31.12.2015, 44.153 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SYD ENERGI Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SE Big Blue Holding A/S, Esbjerg ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.

Selskabet indgår i SYD ENERGI koncernen, hvor SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N er ultimativ modervirksomhed.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

SYD ENERGI a.m.b.a., Edison Park 1, 6715 Esbjerg N.